

連 結 貸 借 対 照 表

平成27年3月31日現在

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-------------------|-------------------|---------------------------|-------------------|
| 資 産 の 部 | 28,637,887 | 負 債 の 部 | 14,267,780 |
| I 流 動 資 産 | 18,458,012 | I 流 動 負 債 | 10,492,899 |
| 現金及び預金 | 9,524,127 | 支払手形及び買掛金 | 7,077,504 |
| 受取手形及び売掛金 | 6,430,106 | 短期借入金 | 780,200 |
| たな卸資産 | 2,188,490 | 1年内返済予定長期借入金 | 320,464 |
| その他の | 315,287 | リース債務 | 36,614 |
| | | 未払金 | 843,255 |
| | | 未払法人税等 | 410,834 |
| | | 未払消費税等 | 16,752 |
| II 固 定 資 産 | 10,179,875 | 繰延税金負債 | 95,256 |
| (有形固定資産) | (9,782,893) | 役員賞与引当金 | 8,496 |
| 建物及び構築物 | 8,297,963 | 賞与引当金 | 463,391 |
| 機械装置及び運搬具 | 18,250,465 | 設備支払手形 | 18,800 |
| 工具器具及び備品 | 6,821,423 | その他の | 421,330 |
| 土地 | 1,234,430 | | |
| 建設仮勘定 | 682,738 | II 固 定 負 債 | 3,774,880 |
| 減価償却累計額及び | | 長期借入金 | 66,327 |
| 減損損失累計額 | △ 25,504,128 | リース債務 | 39,656 |
| (無形固定資産) | (99,039) | 繰延税金負債 | 569,029 |
| ソフトウェア | 83,259 | 退職給付に係る負債 | 2,920,835 |
| ソフトウェア仮勘定 | 12,828 | 役員退職慰労引当金 | 129,600 |
| 施設利用権 | 2,952 | その他の | 49,432 |
| (投資その他の資産) | (297,941) | 純 資 産 の 部 | 14,370,107 |
| 退職給付に係る資産 | 48,033 | I 株 主 資 本 | 9,533,468 |
| 繰延税金資産 | 127,794 | 資本金 | 500,000 |
| その他の | 123,989 | 利益剰余金 | 9,033,468 |
| 貸倒引当金 | △ 1,875 | II 評 価 ・ 換 算 差 額 等 | 703,994 |
| | | 為替換算調整勘定 | 1,057,943 |
| | | 退職給付に係る調整累計額 | △ 353,948 |
| | | III 少 数 株 主 持 分 | 4,132,644 |
| 資 産 合 計 | 28,637,887 | 負債・純資産合計 | 28,637,887 |

連 結 損 益 計 算 書

〔 平成26年 4月 1日から
平成27年 3月31日まで 〕

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-----------------------------|--------------|
| 売 上 高 | 54,670,260 |
| 売 上 原 価 | 47,894,442 |
| 売 上 総 利 益 | 6,775,817 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 3,179,240 |
| 販 売 費 | 557,837 |
| 一 般 管 理 費 | 2,621,402 |
| 営 業 利 益 | 3,596,577 |
| 営 業 外 収 益 | 228,477 |
| 受 取 利 息 | 115,016 |
| 為 替 差 益 | 59,589 |
| そ の 他 の 営 業 外 収 益 | 53,872 |
| 営 業 外 費 用 | 90,369 |
| 支 払 利 息 | 46,447 |
| そ の 他 の 営 業 外 費 用 | 43,922 |
| 経 常 利 益 | 3,734,686 |
| 特 別 利 益 | 30,290 |
| 固 定 資 産 売 却 益 | 30,290 |
| 特 別 損 失 | 464,704 |
| 固 定 資 産 売 却 損 | 29,410 |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 16,318 |
| 減 損 損 失 | 329,564 |
| 割 増 退 職 金 | 15,008 |
| 工 場 集 約 費 用 | 74,402 |
| 税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 | 3,300,271 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 1,200,008 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 222,734 |
| 少 数 株 主 損 益 調 整 前 当 期 純 利 益 | 1,877,528 |
| 少 数 株 主 利 益 | (減算) 957,806 |
| 当 期 純 利 益 | 919,722 |

貸 借 対 照 表

平成27年 3月31日現在

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|--------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| 資 産 の 部 | 8,212,055 | 負 債 の 部 | 4,064,695 |
| I 流 動 資 産 | 2,886,781 | I 流 動 負 債 | 1,804,963 |
| 現金及び預金 | 751,074 | 支払手形 | 32,200 |
| 受取手形 | 42,684 | 買掛金 | 807,007 |
| 売掛金 | 1,329,491 | 1年内返済予定 | |
| 商品及び製品 | 54,939 | 長期借入金 | 320,464 |
| 仕掛品 | 91,549 | リース債務 | 31,712 |
| 原材料及び貯蔵品 | 278,287 | 未払金 | 256,594 |
| 前払費用 | 15,436 | 未払費用 | 68,636 |
| 関係会社短期貸付金 | 20,000 | 未払法人税等 | 11,998 |
| 未収入金 | 292,355 | 預り金 | 11,093 |
| その他 | 10,962 | 賞与引当金 | 256,060 |
| | | 役員賞与引当金 | 8,496 |
| | | 設備支払手形 | 700 |
| II 固 定 資 産 | 5,325,273 | II 固 定 負 債 | 2,259,732 |
| (有形固定資産) | (2,478,654) | 長期借入金 | 66,327 |
| 建築物 | 898,105 | リース債務 | 34,189 |
| 構築物 | 30,231 | 繰延税金負債 | 39,595 |
| 機械及び装置 | 658,924 | 退職給付引当金 | 2,005,320 |
| 車両運搬具 | 11,011 | 役員退職慰労引当金 | 114,300 |
| 工具器具及び備品 | 126,603 | | |
| 金型 | 102,510 | 純 資 産 の 部 | 4,147,359 |
| 土地 | 454,361 | I 株 主 資 本 | 4,147,359 |
| 建設仮勘定 | 196,905 | 資本金 | 500,000 |
| | | 利益剰余金 | 3,647,359 |
| (無形固定資産) | (40,547) | 利益準備金 | 50,000 |
| 電話加入権 | 2,952 | その他利益剰余金 | 3,597,359 |
| ソフトウェア | 24,767 | 別途積立金 | 1,150,000 |
| ソフトウェア仮勘定 | 12,828 | 繰越利益剰余金 | 2,447,359 |
| | | | |
| (投資その他の資産) | (2,806,071) | | |
| 関係会社株式 | 2,270,538 | | |
| 関係会社出資金 | 395,592 | | |
| 長期前払費用 | 137,231 | | |
| 会員権 | 630 | | |
| 敷金・差入保証金 | 2,079 | | |
| | | | |
| 資 産 の 部 合 計 | 8,212,055 | 負債及び純資産の部合計 | 8,212,055 |

損 益 計 算 書

〔 平成26年 4月 1日から
平成27年 3月31日まで 〕

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|--------------|-----------|
| 売上高 | 9,090,383 |
| 売上原価 | 7,680,893 |
| 売上総利益 | 1,409,490 |
| 販売費及び一般管理費 | 1,163,553 |
| 販売費 | 113,942 |
| 一般管理費 | 1,049,611 |
| 営業利益 | 245,936 |
| 営業外収益 | 814,093 |
| 受取利息 | 5,520 |
| 受取配当金 | 785,271 |
| その他の営業外収益 | 23,301 |
| 営業外費用 | 13,056 |
| 支払利息 | 4,898 |
| 為替差損 | 158 |
| その他の営業外費用 | 7,998 |
| 経常利益 | 1,046,973 |
| 特別利益 | 251 |
| 固定資産売却益 | 251 |
| 特別損失 | 577,698 |
| 固定資産売却損 | 9,528 |
| 固定資産除却損 | 1,283 |
| 子会社債権放棄損 | 556,000 |
| 割増退職金 | 10,886 |
| 税引前当期純利益 | 469,527 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 397,511 |
| 法人税等調整額 | △ 379 |
| 当期純利益 | 72,395 |